[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  10.08.2017                                           г. Гай                                           №  1000-пА
О внесении изменений в постановление администрации города Гая от 19.08.2015 №850-пА «Об утверждении Положения о порядке формирования

кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Гая»
В   соответствии  со статьями 28, 33 Федерального закона от 02.03.2007           № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 25, 27, 28 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области,                                        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации города Гая от 19.08.2015 №850-пА «об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Гая» (далее – Положение):
1.1. В наименовании и по тексту Положения слова «администрация города Гая», «администрация города» заменить словами «администрация Гайского городского округа» в соответствующих падежах.

1.2. пункт 1.6. раздела 1. Общие положения приложения к Положению изложить в следующей редакции:

«1.6. В кадровый резерв включаются лица, не достигшие предельного возраста для нахождения на муниципальной должности муниципальной службы в соответствии с законодательством.
Граждане включаются в кадровый резерв сроком на три года. Гражданин может состоять в кадровом резерве на несколько должностей муниципальной службы. Допускается перемещение лица, зачисленного в кадровый резерв на замещение одной должности муниципальной службы, в резерв на замещение другой должности муниципальной службы при его согласии.».
1.3. в пункте 1.7. раздела 1 приложения к Положению слово «ежегодно» исключить.

1.4. пункт 2.1. раздела 2 приложения к Положению изложить в следующей редакции:

«2.1. Кадровый резерв формируется на замещение высших, ведущих и главных должностей муниципальной службы.».

1.5. пункт 2.8. раздела 2 приложения к Положению изложить в следующей редакции:
«2.8. Состав лиц, включенных в кадровый резерв, утверждается распоряжением администрации Гайского городского округа.».
1.6. пункт 2.9. раздела 2 приложения к Положению исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата – начальника отдела по управлению делами и организационным вопросам Никандрову В.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Гайского городского округа

                         О.Ю. Папунин